
  
 
 
 

 
Determina n. 32 del 23 Maggio 2024 
 
Lotto CIG: B19929AED2 
 
Codice commessa: 24_GEN 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 50 lett.b) del D.Lgs n. 36 del 2023 

TITOLO: Attrezzature per postazioni di lavoro al II Piano dello stabile sito in piazza Sallustio 9 
in locazione del Centro studi delle camere di commercio Guglielmo Tagliacarne scrl — 
Lamuc89 snc PI 03595451000- Euro 2.710,00 + IVA. 

 
Il Prof. Gaetano Fausto ESPOSITO, nella sua qualità di Direttore Generale della Società “Centro 

Studi delle Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito denominata “Centro Studi”) 

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione del Centro Studi nella riunione dello scorso 20 

marzo ha autorizzato la stipula di un contratto di locazione per uno spazio attrezzato sito al II 

piano di Piazza Sallustio 9; 

CONSIDERATO che è necessario attrezzare una dorsale in fibra ottica necessaria al collegamento 

di n. 6 postazioni di lavoro più una sala riunione alla sede primaria; 

CONSIDERATO che in data 16 Aprile 2024 è pervenuta l’offerta dell’operatore economico pari a € 

2.710,00 +I.V.A. relativa alla componentistica, trasporto e installazione;   

VALUTATO che il corrispettivo richiesto permette di procedere con un affidamento diretto in 

conformità all’art. 50 comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 (cd Codice dei Contratti 

Pubblici); 

TENUTO CONTO che in data 9 maggio 2024 è stata pubblicata sul MEPA una trattativa diretta (n. 

4336388) rivolta all’operatore economico Lamuc 89 snc PI 03595451000, ai fini del 

perfezionamento del rapporto contrattuale, definendo una base d’asta pari a € 2.710,00 + I.V.A.; 

CONSIDERATO che, alla scadenza del termine l’operatore economico Lamuc89 snc PI 

03595451000 ha presentato la propria offerta, confermando il corrispettivo di € 2.710,00 + I.V.A.; 

TENUTO CONTO di quanto previsto all’art. 52 comma 1 del Dlgs n. 36 del 31 marzo 2023 che 

consente, per gli affidamenti di importo inferiore alla soglia di 40.000,00 euro di procedere con il 

perfezionamento del rapporto contrattuale tramite acquisizione di dichiarazione sostituiva 

attestante il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale; 

ACQUISITA la menzionata autocertificazione dall’operatore economico; 



 
 
  

Pag. 2 di 2 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

✓ di procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale con l’operatore economi-

co Lamuc89 s.n.c. PI 03595451000 per la fornitura della componentistica, trasporto e 

l’installazione di una dorsale in fibra ottica necessaria al collegamento di n. 6 postazioni di 

lavoro più una sala riunione alla sede primaria per una spesa pari a Euro 2.710,00 +iva; 

✓ di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

Il Direttore Generale 

Gaetano Fausto ESPOSITO 

  


